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Aiškinamasis raštas 

„Senojo Molėtų plento jungties su Mokslininkų gatve statybos ir Baltupio ir Mokslininkų g. sankryžos, 
Vilniaus m., rekonstravimo projekto“ projektiniai pasiūlymai rengiami vadovaujantis Vilniaus miesto 
savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir transporto departamento užsakymu paslaugoms atlikti 2018-08-07 
Nr. A197-472/18(2.9.4.5-UK7), Projektinių pasiūlymų rengimo užduotimi 2018-11-05, patvirtintu detaliuoju 
planu “Apie 4,5 ha teritorijos šalia Mokslininkų gatvės ir Molėtų plento detalusis planas“. 

Esama situacija 

1 pav. Projektuojamos sankryžos vieta. 

Projektuojama Senojo Molėtų plento jungtis su Mokslininku gatve yra Vilniuje,  Verkių seniūnijoje, šalia 
Molėtų pl. ir Mokslininkų g. 

Esamoje situacijoje planuojamos jungties vietoje yra duobėta asfalto danga, vejos danga. Buvęs kelias 
naudojamas kaip automobilių stovėjimo aikštelė. 
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2 pav. Apie 4,5 ha teritorijos šalia Mokslininkų gatvės ir Molėtų plento detaliojo plano sprendiniai (žr. priedas Nr. 1) 

Projekto vykdymo riba patenka į  apie 4,5 ha teritorijos šalia Mokslininkų gatvės ir Molėtų plento 
detaliojo plano ribas. Pirmiau minėtame detaliajame plane numatyta 4 eismo juostų D kategorijos gatvė 
jungianti Mokslininkų g. Baltupio g. sankryžą su Senuoju Molėtų plentu. Eismo juostos numatytas 3,5 m pločio 
su greta esančiais 1,5 – 1,6 m pločio pėsčiųjų takais. 

 

 
3 pav. Suprojektuotos ir pastatytos daugiaaukštė automobilių saugykla vieta Santariškių g. 4 

 
Santariškių g. 4 pastatyta daugiaaukštė automobilių saugyklą su 1196 vietomis. Į ją patekimas 

numatytas tik per Molėtų pl. ir J. Kairiūkščio sankryžoje esančia gatvę tarp „Valentis“ ir „Teva Baltics“. 
 

Projektiniai sprendiniai 
Senojo Molėtų pl. ir Mokslininkų g. jungtis projektuojama nuo Baltupio g. ir Mokslininkų g. sankryžos iki 

įvažiavimo į „Neste“ degalinę.  
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4 pav. Esama situacija ir galimi išvažiavimai iš daugiaaukštės automobilių saugyklos Santariškių g. (žr. 
priedą Nr.2) 

Esamoje situacijoje išvažiavimas iš gatvės esančios šalia „Teva Baltics“ (vedančios iki automobilių saugyklos 
Santariškių g. 4) yra sudėtingas, nes norint išvažiuoti iš minėtos teritorijos ir patekti į Geležinio Vilko ar 
Mokslininkų gatves reikia vienu metu kirsti 3 eismo juostas  Molėtų plente arba važiuoti aplinkui, per Santaros 
gatvę paskui pasukti į Santariškių gatvę ir tada patekti į Mokslininkų gatvę ar Geležinio Vilko gatvę. Taip susidaro 
apie 2,5 km apylanka, o rytinio ar vakarinio piko metu sugaištama apie 15 min. 
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4 pav. Įrengus projektuojamą jungtį gali išvažiavimai iš daugiaaukštės automobilių saugyklos  

Santariškių g. 4 (žr. priedą Nr. 3) 
Įrengus projektuojamą jungtį (Senojo Molėtų pl. ir Mokslininkų g.) būtų galimas tiesioginis išvažiavimas  iš 

gatvės esančios šalia „Teva Baltics“, kuri jungiasi su Santaros klinikų daugiaaukšte automobilių saugykla, į 
Mokslininkų gatvę, Baltupio gatvę ar Geležinio Vilko gatvę. 

Žemiau pateikti projektiniai sprendiniai parinkti atsižvelgiant į patvirtintą detalųjį planą ir jo sprendinius. 
 Įvertinus eismo situaciją bei suderinus su užsakovu projektuojama jungtis numatomas 2-jų eismo juostų, 

3,25 m pločio. Ties sankryža su Mokslininkų gatve jungtis išplatėja iki 3-jų eismo juostų, važiuojamosios dalies 
plotis 9,75 m.  

Dešinėje projektuojamos jungties gatvės pusėje numatytas 0,5 m pločio techninis šaligatvis, 2,0 m pločio 
želdinių juosta ir 3,0 m pločio pėsčiųjų takas vedantis iki esamų laiptų į Santaros klinikas. Naujai įrengiamas 
įvažiavimas į stovėjimo aikštelę.  

Kairėje gatvės pusėje, atsitraukus 2,0 m nuo gatvės raudonosios linijos (kur detaliajame plane numatyta 
įrengti pėsčiųjų taką) projektuojamas 0,5 m techninis šaligatvis. Numatomas įvažiavimas į greta esantį sklypą. 

Esamoje situacijoje greta Mokslininkų g. įrengtas tik dviračių takas, todėl siekiant užtikrinti sklandų ir saugų 
pėsčiųjų susisiekimą numatomas 2,25 m pločio pėsčiųjų takas. Pėsčiųjų takas numatomas nuo Molėtų pl. iki tako 
vedančių į Santaros klinikas. 

Dėl naujai projektuojamos Senojo Molėtų pl. ir Mokslininkų g. jungties numatoma Baltupio ir Mokslininkų 
g. šviesoforinės sankryžos rekonstrukcija įrengiant dalį naujų šviesoforų ir sumažinant saugumo salelę 
Mokslininkų g. 

 
 
Projektuojamos Senojo Molėtų pl. ir Mokslininkų g. jungties parametrai: 
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Kategorija     D1 
Ilgis       190 m 
Važiuojamosios dalies plotis    6,5 – 9,75 m 
Eismo juostų skaičius     2-3 
Projektuojamos Senojo Molėtų pl. ir Mokslininkų g. jungties skersinio profilio parametrai: 
Techninis šaligatvis     0,5 m 
Pėsčiųjų takas      3,0m 
 
Triukšmo ir taršos vertinimas 
 
Siekiant išsiaiškinti, kaip įgyvendintas projektas paveiks gyvenamąją aplinką, UAB „Infraplanas“ atliko 

triukšmo ir taršos vertinimą. Žemiau pateiktos išvados. Visa triukšmo ir taršos vertinimo byla pateikiama priede 
Nr. 4 

Gautos triukšmo vertinimo išvados: 
 Atliktas akustinės situacijos vertinimas parodė, kad po Senojo Molėtų plento jungties su Mokslininkų 

gatve statybos ir Baltupio ir Mokslininkų g. sankryžos, Vilniaus m., rekonstrukcijos darbų, akustinė 
situacija ties artimiausio gyvenamojo pastato fasadu nepakis, apskaičiuoti triukšmo lygiai išliks tokie patys 
kaip ir prieš projektą.  

 Atlikti triukšmo lygio skaičiavimai tiek gyvenamojoje teritorijoje tiek vidaus aplinkoje, parodė, kad 
triukšmo lygiai neviršija ir neviršys nustatytų ribinių verčių pagal HN 33:2011. Didžiausias apskaičiuotas 
triukšmo lygis gyvenamojoje teritorijoje siekia Ldiena – 61 dB(A) (RV-65 dB(A)), Lvakaras- 57,7 dB(A) (RV-
60 dB(A), Lnaktis- 52,5 dB(A) (RV-55 dB(A)) ir Ldvn-61,5 dB(A) (RV-65 dB(A)), tuo tarpu apskaičiuotas 
didžiausias triukšmo lygis vidaus aplinkoje siekia Ldiena – 36,9 dB(A) (RV-45 dB(A)), Lvakaras- 33,7 dB(A) 
(RV-40 dB(A), Lnaktis- 27,9 dB(A) (RV-35 dB(A)) ir Ldvn-37,6 dB(A) (RV-45 dB(A)). 

 Aplinkoje dominuoja triukšmas sukeliamas transporto judančio Mokslininkų, Baltupio, Marcinkevičiaus, 
Geležinio Vilko gatvėmis ir Molėtų plentu.  

Gautos oro taršos išvados: 
 Atliktas teršalų sklaidos modeliavimas ir rezultatų analizė parodė, kad dėl planuojamos ūkinės veiklos 

teršalų koncentracijos ore ribinės vertės nebus viršijamos. PŪV labiausiai paveiks azoto dioksido 
koncentraciją aplinkos ore, tačiau poveikis sudarys tik iki 0,015 RV (vertinant didžiausią galimą vienos 
valandos NO2 koncentraciją). Reikšmingo neigiamo poveikio aplinkos oro kokybei ir gyvenamajai aplinkai 
nebus, dominuojanti išliks foninė tarša. 
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1 pav. Valandinis transporto eismo intensyvumas. Esama būklė. 2018m. 



2 pav. Planuojamas valandinis transporto eismo intensyvumas 2020m. 
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